Senada dengan makna barakah yang kedua iaitu tumbuh berkembang dan

bertambah, Al-Qurtubi dalam menafsirkan ayat ini menyebutkan bahawa Baitullah

dibangunkan adalah untuk mendatangkan keberkatan kerana amal perbuatan yang

selalu dikerjakan, maka keberkatan itu bererti banyaknya kebaikan (al-Qurtubi,

1353H/1935M). Ibn Kathir pula dalam menafsirkan ayat tersebut, menyebutkan

bahawa rumah yang pertama kali dibangun untuk umat manusia secara umum,

sebagai tempat mereka beribadah, menyembelih, bertawaf, mengerjakan solat dan

beri‟tikaf adalah yang terletak di Bakkah (Mekkah) iaitu Ka„abah yang dibangunkan